

GA

Kraków
P. V. Biblioteka
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedyn.
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

ZU gr. Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chocimskiego 31

Komunikat Klubu Pracy.

Lwów, 5. lutego.

Klub Pracy ogłosił komunikat: Stojąc na stanowisku, że nietykalność poselska nie może być kartą ochronną w tak ciężkim oskarżeniu, z jakim mamy do czynienia, oskarżeniem noszącym cechy zdrady stanu i działania na rzecz obcego mocarstwa, Klub Pracy przychylił się do wniosków Komisji nietykalności poselskiej do wydania posłom wyroków sądowych. Wobec tego wyraża nadzieję, że do przeprowadzenia publicznych rozpraw i dając możliwość oskarżonym posłom przeprowadzenia jawnej obrony.

Tarcia w Klubie Pracy.

Lwów, 5. lutego.

Chemiński, czł. Kl. Pracy zgłosił wystąpienie z tego klubu. Dziennikarzom w następujący sposób umotywował swój krok: Wystąpiłem z Klubu Pracy, ponieważ klub nie chciał mi dać możliwości głosowania za niewydaniem posłów, chociażby przez złożenie białej kartki. Nie mogłem zaś wbrew sumieniu głosować za wydaniem posłów bez dowodów winy i jedynie na podstawie rozumowań spekulacyjnych w atmosferze klasowych ponachłanek, co byłoby przytem potwierdzeniem złamania Konstytucji przez rząd.

Bezrobocie wzra ta.

Lwów, 5. lutego.

W ostatnim tyg. stycznia b. r. od 21.—29. stycznia ujawnił się w kraju dalszy wzrost bezrobocia. Liczba pozostawionych pracy wzrosła o przeszło 2 i pół tys. i dochodzi obecnie do cyfry 252.000 osób. Zwłaszcza silny jest wzrost bezrobocia wśród robotników metalowych (1720) i budowlanych (600), włókienniczych (319). Natomiast zmniejszyła się liczba bezrobotnych pracowników umysłowych o 490 osób.

Personalja.

Lwów, 5. lutego.

— W Krakowie odbyło się w biurach Kuratorium urozyte p. zegn. nie kuratora dr. Riemera, mianowanego kuratorem lwowskim w miejsce dr. Sobińskiego. Kurator Riemer przyjeżdża w niedzielę do Lwowa celem objęcia nowego stanowiska.

Kłopoty Wielkiej Brytanji

Lwów, 5. lutego.

Na Radzie gab. rozpatrywano poważne położenie W. Brytanji w obecnej chwili. Lord admiralicji wystąpił ostro przeciw mieszanin się Partji Pracy do spraw chińskich, a min. spraw wojsk. Nick oświadczył, że odmienne stanowisko, jakie zajmują obecnie przywódcy wpływowych partji w Anglii, pogarsza tylko położenie rządu na terenie międzynarodowym. Solidarność w sprawach polityki zagranicznej leżała dotąd zawsze w tradycjach angielskich. Duchowieństwo Kościoła Anglikańskiego zarządziło modły w całym kraju na intencję pomysłnego rozwiązania konfliktu chińskiego.

Z Sejmu.

Pięciu posłów wydano sądowi.

Lwów, 5. lutego.

Sejm swoje całodziennie obrady poświęcił wczoraj s. r. wydania sądom aresztowanych posłów białoruskich.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego poseł Bon z Niezależnej Partji Chłopskiej oświadczył, że zarówno rząd złamał Konstytucję, jak i komisja regulaminowa złamała regulaminy sejmowy przez zarządzanie tajności obrad.

Odpowiednich wyjaśnień udzielił Marszałek Sejmu, zaznaczając, że art. 31. regulaminu mówi o dopuszczalności ponownych posiedzeń komisyjnych.

Referent poseł Dobrzański (ZLN.) w trzygodzinnym referacie uzasadnił konieczność wydania sądom aresztowanych posłów, stwierdzając, że materiał dostarczony jest zupełnie wystarczający, by zadość uczynić temu żądaniu. W swym referacie zamieścił relacje prokuratora sądu wileńskiego, dotyczącą działalności aresztowanych posłów. Poseł Taraszkiewicz oskarżony jest o to, że jako prezes centralnego komitetu Hromady Białoruskiej i jako członek centr. komitetu komunistycznej partji Zachodniej Białorusi i centr. komitetu komunistycznej partji polskiej brał udział w spisku, był kierownikiem tego spisku, ustalał taktykę antypaństwową, wydawał dokumenty na nielegalne przejście do ościennego państwa wielu jednostkom w celach zbrodniczych, ponadto, że osoby, jakie komitet przesyłał do Polski w celach agitacji antypaństwowej zatrudniał w organizacjach przez siebie prowadzonych Ponadto oskarżony jest o to, że uczestniczył na konferencji w Gdańsku i od agenta obcego państwa otrzymał 15600 dolarów na akcję dywersyjno-antypaństwową.

Posłowi Wołoszynowi zarzuca się mniej więcej to samo, co poprzedniemu posłowi, ponadto, że podburzał ludność białoruską przeciwko władzom i ludności polskiej, że nawoływał do wyrzynania policji i urzędników, że kierował zbrojnymi ćwiczeniami „hurtków”, że nawoływał do nieplacenia podatków, do niesłużenia w wojsku, że w Wilnie prowadził tłumy na więzienia i podlegał do wystąpień zbrojnych.

Również o podleganie do wystąpień zbrojnych oskarżony jest poseł Michajłowski.

Poseł Miotta oskarżony jest ponadto o organizowanie w powiecie dziśnieńskim bojówek, celem wywołania zbrojnego powstania i zobowiązał się w tym celu dostarczyć broni od ościennego państwa.

Posłowi Hołowaczowi prokuratura zarzuca, że uczestniczył w spisku jako jeden z jego kierowników i że w r. 1924 organizował na terenie województwa nowogródzkiego bandy dywersyjne w porozumieniu z organami państwa ościennego. Wynikami tych ustawicznych podstępów były m. i. zabójstwa funkcjonariuszów policyjnych, niszczenie środków komunikacji, liczne afery szpiegowskie, terroryzowanie ludności na Kresach itd.

Następnie referent posługuje się w

swoich wywodach olbrzymią literaturą komunistyczną, cytując cały szereg uchwał zjazdów komunistycznych, które dotyczą działalności ruchu komunistycznego w Polsce. Następnie porusza stosunek partji komunistycznej do Niez. Partji Chłopskiej, który jest ustalony w wydawnictwie III. Zjazdu komunistycznej partji polskiej. Jest tam mowa o opanowaniu punktów strategicznych i o konieczności wyzyskiwania wszystkich środków dla wywołania zbrojnego powstania i zdobycia władzy. Encehowcy weszli na drogę walki rewolucyjnej dla zdobycia ziemi i władzy, podczas gdy partja komunistyczna zobowiązała się popierać wszystkie rewolucyjne wystąpienia N. P. Ch. Partja komunistyczna dąży do tego, by N. P. Ch. krystalizowała się na platformie powstania zbrojnego i w tym celu należy zainicjować akcję antypaństwową, aby także masy polskie pobudzić do akcji czynnej. Poza tem jest mowa w tych uchwałach o konieczności powstania zbrojnego i prowadzenia agitacji w armji polskiej.

Program ten przyjęła również Hromada Białoruska w swym statucie organizacyjnym. Hromadą i Niezależną Partją Chłopską kierowała zakonspirowana grupa komunistyczna, kierownikiem N. P. Ch. został zamianowany przez „Komintern” poseł Wojewódzki. Pod koniec swych wywodów omawiał referent prawne strony sprawy stwierdzając, że wszystkie wymienione czyny zarzucane posłom białoruskim są zbrodnią pospolitą o charakterze ciągłym i że zachodzi przychwylenie na gorącym uczynku. Gdyby władze rządowe nie położyły kresu tej całej akcji, byłoby doszło do wybuchu powstania na Białorusi i byłoby nieobliczalne następstwa.

Po rozprawie rozpoczęła się dyskusja. P. zemawi i poseł Reguła (Białorusin), który bronił swych aresztowanych rodaków.

Przemawiał następnie poseł Schreiber (Kolo żyd.), który stwierdza, że w tem stadium, w jakim się sprawa dziś znajduje, żydzi głosować za wnioskiem komisji nie mogą.

Poseł Marweg (ZLN.): Wobec Białorusinów nie kierujemy się animozją mamy pretensję do rządu że zbyt długo tolerował akcję wywrotową i dopuścił do takiego stanu, albowiem dawno już należało zrobić porządek i zbrodnię wypalać żelazem. Ponad dogmat nietykalności poselskiej cenimy dogmat o nienaruszalności naszych skupów granicznych.

Z kolei przemawiał poseł Balin z Niezależnej Partji Chłopskiej, który atakuje niesłychanie agresywnie rząd Marsz. Piłsudskiego, a przedewszystkiem samego Marszałka, wskutek czego zostaje kilkakrotnie przywołany do porządku. Gdy p. Balin nie zaprzestaje ataków, urzędnicy zasiadający na ławach wiceministrów demonstracyjnie opuszczają salę posiedzeń.

Po nim przemawiał poseł komunistyczny Sochacki, następnie poseł Lieberman

(PPS.) stwierdzając, że materiały, jakie zostały maprowadzone przeciwko aresztowanym posłom nie stanowią dostatecznej podstawy do wydawania ich sądowni. Klub mówców nie może głosować za wydaniem posłów, albowiem ani w aktach, ani w sumieniu nie znalazł podstawy do głosowania za wydaniem.

Po przemówieniu posła Jeremicza (Białorusin), zabrał głos poseł Stroński (Ch. N.) który wdał się w polemikę prawną z posłem Liebermanem i Schreiberem i stwierdził, że są wszelkie dane do pociągnięcia do odpowiedzialności aresztowanych posłów za zbrodnię zdrady stanu i szpiegostwo. Następnie odpowiadał na wywody przedstawicieli mniejszości słowiańskich, którzy powoływali się na to, że polscy działacze niepodległościowi działali ongił bezprawnie. Owszem działali bezprawnie, ale nigdy obca pieniądza nie przesuwali się przez ich ręce, jak to miało miejsce u aresztowanych posłów.

Poseł Dąbski (Stron. Chłopskie) wychodzi z założenia, że niema dostatecznych faktów, które uzasadniają oddanie głosów za wydaniem posłów. Klub ze względu na swój stosunek do rządu obecnego wstrzyma się od głosowania.

Na tem lista mówców została wyczerpana i o godz. 8 wieczorem Sejm przystąpił do głosowania. Głosowania te trwały do godz. 9.30, przy akompaniamencie bicia w pulpity i śpiewów na ławach akrajnej lewicy i mniejszości słowiańskich. — Cały szereg posłów został przywołany do porządku przez Marszałka.

Głosowanie rozpoczęło się od wniosku posła Schreibera o odesłanie sprawy z powrotem do komisji regulaminowej. W głosowaniu przez dzień wniosek ten upadł, co się stało hasłem do rozpoczęcia awantur.

Nac samymi wnioskami o wydanie posłów na wnioski posłów Liebermana, Jeremicza i Bona głosowanie odbywało się oddzielnie i to imiennie. Wynik głosowania imiennego był następujący: Za wydaniem posła Taraszkiewicza głosowało posłów 159, przeciw 86, 12 głosów nieważnych.

Za wydaniem posła Michajłowskiego 195, przeciw 83, 11 nieważnych.

Za wydaniem posła Miotty 166 głosów, przeciw 83, 3 nieważne.

Za wydaniem posła Wołoszyna 115, przeciw 85, 9 nieważnych.

Za wydaniem posła Hołowacza 165 głosów, przeciw 84, 10 nieważnych.

W ten sposób wszyscy aresztowani posłowie zostali wydani sądom. Dalsze wstrzymanie uniemożliwiła doprowadzenie obrad do końca, wobec czego posiedzenie zamknięto. Wówczas komunisti zainicjowali Międzynarodówkę, a Białorusini i Ukraińcy „Szalijta Tyrany”. W ciemności — albowiem zostały szybko zgastowane światła — rozległ się śpiew manifestantów, jeszcze w kulnarach sejmowych toczyły się utarczki słowne między obstrakcyjnistami a niektórymi posłami z prawicy.

Za wydaniem posłów głosowały ZLN., Ch. D., Ch. N., Piast, NPR., przeciwko głosowały Wyzwolenie, PPS., Ukraińcy, Żydzi, Białorusini, Niemcy, N. P. Ch i komunisti. Stronnictwo Chłopskie w głosowaniu udziału nie brało.

W pierwszych głosowaniach brał również udział p. wicepremier prof. Bartel.

Uciekają z Sowjetów.

Lwów, 5. lutego.

Dwaj lotnicy sow., którzy wylądowali pod Łuckiem zostali odstawiani pod eskortą oficerską do Warszawy i tutaj zostali przesłuchani. Już pierwsze obserwacje wskazywały na to, że lądowanie pod Łuckiem nie było spowodowane defektem ani też żadnym wypadkiem, tylko wchodziły tutaj w grę inne powody. Pierwsze badanie owych oficerów potwierdziło te przypuszczenia władz polskich. Mianowicie pilot **Tymoszczuk** i obserwator **Kazimierz Klim**, Polak z pod Grodna przydzieleni do 21 p. p. w Kijowie zeznali, że uciekli na samolocie i oddają się dobrowolnie do dyspozycji władz polskich. Obaj lotnicy oświadczyli, że są przygotowani na to, że będą uwięzieni w Polsce, ale wolą to, aniżeli straszne przeżycia w Sowietach. Obaj sowieccy lotnicy znajdują się pod strażą wojskową i w ciągu dnia dzisiejszego władze wojskowe powezną decyzję co do dalszych ich losów.

Debaty w Reichstagu.

Lwów, 5. lutego.

Drugi dzień debaty nad expose rządowym przybrał niezwykły charakter polemiki pomiędzy przedstawicielami dwóch największych frakcji rządowych. Polemikę przeprowadził imieniem centrum przewodniczący frakcji centrowej w parlamencie poseł **Guerard**, który zwrócił się ostro przeciw stronnictwu niem. narodowemu, zarzucając mu brak zrozumienia zagadnień politycznych. W dalszym ciągu przemówienia poseł **Guerard** stwierdza, że już w grudniu wypowiedział się on za utworzeniem rządu z udziałem prawicy i że centrum ma poważne zastrzeżenia przeciw formie listu prezydenta, który to list doprowadził do zrealizowania obecnej koalicji. W dalszym ciągu mowca zwrócił się ostro przeciw frakcji niem.-narodowej i polemizując z wczorajszymi wywodami hr. Westar pa stwierdził kategorycznie, że **nowy rząd niemiecki wraz z całym narodem stoi po stronie Locarna i Genewy** (na prawicy niepokój). P. **Guerard** zwrócił się z kolei do hr. Westarpa, żądając wyjaśnień, co znaczyło oświadczenie, że o polityce porozumienia nie może być mowy, dopóki choć jeden żołnierz stoi na ziemi niemieckiej oraz czy niemiecko-narodowi akceptują decyzję w sprawie kompromisu co do twierdz wschodnich, czy też nie. Również stanowczo oświadczył p. **Guerard**, że centrum żądać będzie od niemiecko-narodowych zaniechania dawnych skandalicznych wystąpień przeciw republice i jej barwom, których dopuszczali się oni niestety zbyt często w przeszłości, oraz że nie może się zgodzić na wykładnię, jaką hr. Westarp daje temu ustępowi programu rządowego, który mówi o Reichswehrze.

Partji ludowej **Stresemanna** zarzucił mowca niedopuszczalne w stosunkach międzynarodowych wciąganie do polityki wewnętrznej osoby przedstawiciela Watykanu msr. **Pacelli** i nieprzychylnie atakowanie go w prasie.

Jako drugi mowca przemawiał przewodniczący frakcji demokrat. prof. **Koch**, który stwierdził, że żadne deklaracje nie naprawią i nie zasłonią głębokiej rany, która się zaznaczyła wewnątrz koalicji rządowej przy pierwszym wystąpieniu gabinetu. Polityka zagraniczna Niemiec istotnie nie ulegnie zmianie i niemiecko-narodowi nie będą prowadzili w tej dziedzinie żadnej polityki własnej, mogą oni jednak przez swoje przemówienia dostatecznie utrudnić ministrowi spraw zagr. uzyskanie pełnego zaufania zagranicy dla jego polityki. Metody,

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sobota, 5 lutego. Rz. kat. Agaty panny. — Gr. kat. Klymentyja m.

Niedziela, 6 lutego. Rz. ka. 5 po 3 Kr. — Gr. kat. 32 po Sz.

TEATR WIELKI.

Sobota, 5. bm. o 3 popoł. „Jaś i Małgosia“ po raz ostatni, ceny najniższe popołudniowe.

Sobota, 5. bm. o 7.30 wiecz. „Róża“.
Niedziela, 6. bm. o 3 pop. „Kredowe Koło“, ceny niższe popołudniowe.
Niedziela, 6. bm. o 7.30 wiecz. „Król-wicz aszczur“ i „Złota Kula“.

TEATR NOWOŚCI.

Sobota, 5. bm. o 3.30 pop. „Niedojrzały Owoc“, ceny niższe popołudniowe.

Sobota, 5. bm. „O tem jeszcze nie wiecie“...

Niedziela, 6. bm. o godz. 3 pop. „Marjetta“.

Niedziela, 6. bm. o 7.30 wiecz. „Jej chłopczyk“.

TEATR MAŁY.

Sobota o godz. 3 popołudniu „W niedźwiedziej chatce“, sztuka Reginy Mrozowickiej. Dochód z przedstawienia przeznaczony na Obóz Harerski.

Sobota o 7.30 „Mecenas Bolbec i jego... mąż“.

Niedziela o 4 popołudniu występ **Maryli Gremo**. (Ceny od 5 zł. do 50 groszy).

Niedziela o 7.30 „Mecenas Bolbec i jego... mąż“.

Teatr Wielki. W niedzielę, 6. bm. o g. 3 popoł. po cenach znacznie niższych wspaniały bajecznie malowniczy, egzotyczny poemat dramatyczny **Klabunda** „Kredowe Koło“, które wkrótce ustąpi z repertuaru.

Wieczorem o godz. 7.30, baśń muzyczna **Bolesława Raczyńskiego** „Król-wicz Jaszczur“, z udziałem pp. **Korytkówny**, **Okońskiej**, **Ostrowskiej**, **Popowiczówny** i **Cyganika**, reżysersa opery. Zakończy fantazyjny balet **Oskara Nedbala** „Złota Kula“.

Teatr Nowości. W niedzielę, 6. o g. 3 popoł. po cenach znacznie niższych „**Marjetta**“, czarująca operetka **W. Kollo**, z pp. **Korabianką**, **Rylską** i **Tatrzanskim** w głównych partjach. Wieczorem o g. 7.30 porwana śmiałym humorem i wywołująca burzę oklasków najnowsza farsa **Praxy'ego** „**Jej chłopczyk**“ która na premierze piątkowej zdobyła rekordowy sukces śmiechu i wesołości.

„**Radość Kochania**“, najnowsza sztuka **L. Verneulle'a**, głośnego komedjonisarza francuskiego, nieczarna dotąd na żadnej scenie polskiej, ukaże się po raz pierwszy na naszej scenie w czwartek, 10 bm. Świetna ta sztuka w pięknym przekładzie p. **Janiny Poraskiej**, ukaże się w pierwszorzędnej reprezentacji artystycznej, pod wielce umiejętną reżyserją **Edwarda Żyteckiego**.

Jedyny występ Maryli Gremo. Sławna uroczą tancerka wystąpi przed swoim wykładem za granicę raz tylko w Teatrze Małym w niedzielę o godz. 4 popoł. **Gremo** zapoczątkuje publiczności szereg nieznanych dotąd utworów choreograficznych. Ceny biletów bardzo niskie, bo już od 50 groszy.

Na intencję Ojca św. Piusa XI. w 5-tą rocznicę wystąpienia na stolice Piotrową, zostanie odprawiona w katedrze św. w niedzielę 6. bm. o godz. 10.30 uroczysta msza św. z wystawieniem Najśw. Sakr. i Te Deum.

przy pomocy których Niemcy dążą do zawarcia traktatów handlowych, są przestarzałe.

Po przemówieniu **Kocha** wszedł na trybunę hr. **Westarp**, aby złożyć wyjaśnienia, których żądało od niego centrum, a które sformułowane zostały wczoraj i dzisiaj w toku narad wewnątrz gabinetu, oraz pomiędzy hr. **Westarpem** a przewodniczącym centrum pos. **Guerardem**. Oświadczenie hr. **Westarpa** brzmiało krótko, sucho i formalnie. Oświadczył on, że w odpowiedzi na zapytania **Guerarda** chce wystąpić przeciw kilku błędnym tłumaczeniom jego przemówienia, które

Wykłady rolnicze o systemie Dr. Burmestra. Komitet Towarzystwa Gospodarskiego Wschodniej Małopolski we Lwowie, pragnąc rolników zaznajomić bezpośrednio z najnowszymi poglądami na gospodarkę rolną, szeniemem przez dr. **Burmestra**, konsultenta Śląskiej Izby Rolniczej we Wrocławiu, zaprosił go dla wygłoszenia na temat powyższy wykładów we Lwowie. Wykład ten odbędzie się dnia 20. bm. (w niedzielę) o godz. 4 popoł. w sali wykładowej Miejskiego Muzeum Pnzemysłowego (ul. Hetmańska). Po wykładzie dr. **Burmestra** nastąpi konferencja dr. **Henryka Gurskiego**, profesora Wydziału Rolniczego Politechniki Lwowskiej, poczem dyskusja.

Zarząd Okręgu Związku Legionistów Polskich we Lwowie, Piękarska 53, umiędzwa w sobotę 5. bm. o godz. 8 wiecz. Komplet tanceczny, na który zaprasza P. P. członków i sympatyków Związku. Jak najliczniejszy udział wskazany.

Towarzystwo Metapsychiczne im. Jajlana Ochowicza, zaprasza swoich P. P. członków na Walne Zgromadzenie, które odbędzie się w piątek dnia 18 lutego br. o godz. 6 wiecz. w Kawiarni Szkoekiej. W razie braku kompletu posiedzenie rozpocznie się o g. 6.30 bez względu na ilość obecnych członków.

Mianowanie w kolejnictwie. P. **Alfons Orelli**, st. asesor i zarządcowa stacji Synowódzko Wyżnie mianowany został wywiadownicą (naczelniczką) stacji **Mikołajów-Drohowsky**.

Kurs dokształcający dla malarzy pokojowych. Dnia 14. bm. rozpoczyna Instytut przemysłowy dla Małopolski Wschodniej 5-cy tygodniowy dokształcający kurs dla malarzy pokojowych. Zgłoszenia na kurs przyjmują do dnia 10. bm. biurowo Instytutu przy ul. Bourlaunda 5. II. p. w godzinach od 9—3 popoł. względnie w tej samej sprawie zgłosić się należy do Stowarzyszenia przemysłowego dla lakierników i malarzy pokojowych.

Związek Podofic. Rezer. umiędzwa dnia 5. bm. w sobotę wieczorem w własnej sali przy ul. Długosza 20. Początek o godz. 9 wieczór. Zaproszenia wydaje sekretariat.

Bal Prasy. Od zapowiadzanego na 12. bm. **Balu Prasy** dziadki nas już tylko tydzień. Prace przygotowawcze są już na ukończonym, a stanowią Komitetu zwracają uczestnikom w tym kierunku, aby **Bal Prasy** przesięgnął pod każdym względem wysiłkiem dotychczasowe imprezy tego rodzaju i stał się kłopotem tegorocznego karnawału lwowskiego. Poczyniono też w tym względzie wszystko, aby sukces zamierzony osiągnąć w całej pełni. Do uświetnienia **Balu** przystąpił się w wysokim stopniu zapowiadany współdziałanie najwybitniejszych osobistości świata towarzyskiego lwowskiego, a także całego szereg osobistości z poza Lwowa. O zainteresowaniu **Balem Prasy** wśród publiczności świadczy fakt, że nieustannie nadechodzą zgłoszenia w sprawie zaproszeń. Rozsyłka tych ostatnich została już ukończona, lecz wobec możliwości niekorekcyjnego wileju ich adresatom Komitet uprasza o skierowywanie zgłoszeń i reklamacji do kancelarii **Kaisyna i Kola** list. art., gdzie również udziela się wszelkich informacji w związku z **Balem**. Dla pań przygotowano Komitet cały szereg niespodzianek, wśród nich przepięknie ręcznie malowane karty, które wystawione częściej w wibracjach kilku firm lwowskich, budzą ogólne zainteresowanie. Wiele niespodzianek i atrakcji zachował Komitet w tajemnicy, aby wystąpić z nimi aż na **Balu**. Możemy tylko zaznaczyć, że będą one pierwszorzędne i pozostaną miłą pamiątką z tegorocznego **Balu Prasy**. Dodatkowo dbaliśmy, że naszedane przez p. **Rychler-Janowską** karnaty są wystawione w Księgarni Naukowej, a karty pp. **Ruzamskiego** i **Stefanowicza** w oknach Księgarni Zakładu Narodowego im. Ossolińskich.

ukazały się w prasie. Politykę rewanzu — mówił hr. **Westarp** — które to słowo, co stale stwierdziłem, nie jest zrozumiałe Niemcom, uważałem stale za wykluczoną.

Głosy niemieckiej prasy.

Lwów, 5. lutego.

„Berl. Tagebl.“ omawiając debatę nad expose rząd, stwierdza, iż już 1-szy dzień zakończył się dla gabinetu porażką. W przemówieniu swym hr. **Westarp** jedną po drugiej rozbijał „figurynki porcelanowe“, które kanclerz **Marx** z taką pieczołowitością poustawiał, że co należy się hr. **Westarpowi** wdzięczność, albowiem przy-

czynił się ca do ujawnienia wewnątrz-rozłam między partjami rządowymi.

Nacjonalistyczna „**Kreuzzeitung**“ nazwała expose kanclerza świadomą i celową prowokacją kół niemiecko-narodowych i monarchistycznych.

Socjalistyczny „**Vorwärts**“ pisze, że uwagi hr. **Westarpa** odnoszące się do zawarcia w sprawie twierdz wschodnich kompromisu, uważać należy za otwarty atak przeciw tym niemiecko-narodowym ministrom, którzy się na ten kompromis zgodzili. Mówiąc o Polsce, pisał dziennik, porzekał hr. **Westarp** szablę, mimo, że na krótko przedtem twierdził, iż rozbrojenie Niemcy nie mogą zgoda myśleć o odwecie i gwałcie.

Co pisze prasa francuska.

Lwów, 5. lutego.

„**Le Oeuvre**“ omawiając oświadczenie kanclerza **Marxa**, zaznacza, że przyniosło ono rozczarowanie. Przemówienie to jest elastyczne, nadające się do różnej interpretacji, a z punktu widzenia polityki zagranicznej nie przynosi nci nowego.

„**Echo de Paris**“ i „**Petit Parisien**“ uważają, że **Marx** dąży przedewszystkiem do uspokojenia opinii zagranicznej, jednakże, jak zaznacza „**Echo de Paris**“, opinia ta dalały się o wiele skuteczniej uspokoić, gdyby nie chodziło tu o rząd mogący w razie potrzeby zamaskować swoje istotne dążenia dla osiągnięcia bezpośrednich korzyści.

„**Le Journal**“ nazwa przemówienie **Marxa** historycznym i uważa je za pozawione dwuznaczności.

„**Petit Parisien**“ zaznacza: **Byłby** może nieco ryzykowne zbyt to ludzi obietnicami **Marxa**, z drugiej jednak strony byłoby również niepolityczne i niesłuszne nie żywić żadnych nadziei.

Dokoła rozbrojenia Niemiec.

Lwów, 5. lutego.

Przewodni delegat niem. gen. **Pawels** oświadczył przedstawicielom dziennika „**Excelsior**“ na pytanie, dlaczego międzysoj. komisja wojskowa uchwaliła nie domagać się zburzenia 54 fortyfikacji niemieckich powstałych po roku 1920, że fortyfikacje te nie mają charakteru twierdz ofensywnych, ani też znaczenia, które usłowo im przypisać w polemikach dziennikarskich. Zdaniem gen. **Pawelsa** fortyfikacje te mają charakter „**małych schronień**“, mogących pomieścić zaledwie 8 osób. Nie są też urządzone dla ustawienia w nich armat lub karabinów maszynowych. Zdaniem gen. **Pawelsa** na przestrzeni 400 km. od Głogowa do Królewca znajduje się 88 tego typu budynków. W budynkach tych pomieścić można łącznie 1 baon piechoty.

Zycie polityczne.

Lwów, 5. lutego.

— Z **Hawan** d noszą, że kubańskie władze emigracyjne odmówiły **Ricchetti** mu **Garibaldiemu** zezwolenia na przyjazd do Kuby.

Na czele zbuntowanych oddziałów w **Porto** stoi gen. **Susa Diaz**. W całym kr ju panuje bezwzględny spokój.

Informacje.

Lwów, 5. lutego.

— Nastąpiło już dalsze pogorszenie się koniunktury w przemyśle węglowym. Ostatnio okazało się, że straciśmy dostawę węgla do Szwecji, gdyż oferta angielska była tańsza od polskiej.

— Rząd francuski wysłał 4 milj. dolarów w zlocie do Stanów Zjednoczonych celem zdeponowania ich w bankach amerykańskich dla podtrzymania kursu waluty francuskiej.

Gabinet jugosłowiański.

Lwów, 5. lutego.

Jak donosi „Recz“ na wypadek niemożności porozumienia się z demokratami misja utworzenia nowego rządu powierzona będzie Nincziczowi, który dążyć będzie do sformowania gabinetu na zasadach koncentracji.

Ulgi kolejowe.

Lwów, 5. lutego.

Według zarządzenia Ministerstwa Komunikacji mogą podoficerowie w stanie spoczynku, względnie emeryci, którzy otrzymują legitymacje osobiste, podobnie jak oficerowie w stanie spoczynku lub emerytowani, korzystać na podstawie tych legitymacyj przy przejazdach kolejowych z 50-procentowej ulgi taryfowej.

Katastrofa kolejowa.

Lwów, 5. lutego.

Dnia 4 b. m. nad ranem na linii Dęblin—Kowel, na 94 km. szlaku Min kulleze — Jaszczów w wagonie III. kl. pociągu osobowego Nr. 923 wybuchł pożar, spowodowany przez zapalenie się eternu, który potajemnie wiozł w przedziale jeden z podróżnych. Pożar momentalnie objął cały wagon. Wśród pasażerów powstała panika. Przeróżni podróżni wyskakowali z pociągu, znajdującego się w biegu. Dopiero na skutek sygnałów alarmowych pociąg zatrzymano i wagon płonący izolowano. W ciągu niespełna pół godziny wagon spłonął doszczętnie. Pociąg ruszył w dalszą drogę z blisko trzygodzinnym opóźnieniem. Skutkiem pożaru poparzonych zostało 16 osób, z czego 10 pasażerów i 6 konduktorów. Wszyscy poparzeni zostali odstawieni specjalnym pociągiem do szpitala w Lublinie, skąd też przeważnie pochodzą. Władze wdrożyły śledztwo. Sprawca pożaru zdołał jednak w powstałym zamieszaniu zbiec.

Piękny burmistrz.

Lwów, 5. lutego.

„D. Allg Ztg.“ donosi ze Śląska, że były członek komisji mieszanej w Katowicach z ramienia Niemiec, landrat Lukaschek zgłosił swą kandydaturę w konkursie rozpisany przez miasto Zabrze na stanowisko burmistrza

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. VI. 265/26. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marcin Kasprzyk ze Słonej, rolnik, żołnierz 2 p. ul. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się wezwanie ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się go aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 lutego 1928 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 6 grudnia 1926. 764

T. VI. 233/26 2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja z Radmacherów Trzajna, żona Wojciecha z Bochni, urodzona w Bochni 6 czerwca 1886 zaginęła w roku 1909. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej za zmarłą a małżeństwo z Wojciechem Trzajną rozwiązane zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się ją, aby stawiła się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 lutego 1928 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego. Obrońcą wężła małżeńskiego ustanawia się adw. dr. Münza.

Sąd okr. cyw. Oddz. VI.
Kraków, 2 listopada 1926. 768

T. 178/26. Stefan Wojcyszyn, syn Piotra z Byczkowiec, żołnierz austr. zaginął

bez wieści. Wzywa się powiadomić o zaginionym sąd do 30 czerwca 1927.

Sąd okręgowy.

Czortków, 6 grudnia 1926. 762

T. 166/26. Iwan Krzyżanowski z Wygnanki, żołnierz ukraiński, miał umrzeć za Zbruczem. Wzywa się powiadomić o zaginionym sąd do 10 lipca 1927.

Sąd okręgowy.

Czortków, 15 grudnia 1926. 761

T. VI. 2-6/26. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Drewniak wyrobnik ur. 1890 w Brzeźlu pobrany w 1914 r. do 13 p. p. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się wezwanie ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi i wzywa się go aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 sierpnia 1927 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okr. cyw. Oddz. VI.

Kraków, 3 grudnia 1926. 763

T. IV. 123/26 5. Stefan (Szczepan) Kozioł, ur. 14 listopada 1860 w Szalowej, syn Mikołaja i Wiktorji z Bordów, gdy liczył lat 24 wyjechał do Węgier za pracą i jedynie raz jakoś w 3 do 4 lata po jego wyjeździe pisał do krewnych, poczem nie dawał znaku życia o sobie do dnia dzisiejszego. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym sądowi w Jaśle w ciągu 1 roku od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy, Oddział IV

Jaśło, 18 grudnia 1926. 757

LICYTACJE.

E. 280/26/10. Edykt licytacyjny. Dnia 23. lutego 1927 o godzinie 4-tej popołudniu odbędzie się w Sądzie tutejszym, biurze Nr. 4 licytacja połowy realności lwh. 3127 gminy Jaworzno Wawrzyńca Adamczyka własnej. Nieruchomość tę oszacowano na 2250 zł. Najniższa cena wynosi 1125 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Jaworzno, dnia 14. stycznia 1927. 752

E. 1300/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 3. marca 1927 o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 61 publiczna przymusowa licytacja nieruchomości, a to: parcela gruntowa (rola) lk. 1490/8 o powierzchni 2586 m. kw., whl. 990 ks. gr. gm. kat. Kraków-Podgórze. Wartość szacunkowa 6460 zł. 50 gr. Najniższa oferta 4312 zł. Osoby, mające na powyższej nieruchomości także prawa, któreby mogły tę licytację ubezpieczyć, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego najpóźniej przed rozpoczęciem licytacji, w przeciwnym razie nie mogłyby więcej poszukiwać praw swoich na tej posiadłości na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu wywieszonego na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Kraków-Podgórze, 19. stycznia 1927.

E. 2962/26. Edykt licytacyjny. Dnia 23. lutego 1927 o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie w biurze Nr. 16 przymusowa sprzedaż realności lwh. 1557 ks. gr. gm. kat. Chrzanów. Wartość szacunkowa wynosi 6.975 zł. 80 gr., najniższa oferta 3.487 zł. 90 gr., zaś wadum 697 zł. 90 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział V.

Chrzanów, dnia 21. stycznia 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. 27/27/1. Edykt. Przeciw 1) Zofji vel Julji z Tarasków Kapsteinowej, 2) Janowi Taresce i 3) Annie z Taresków Wasiowej z Olinowa, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do tutejszego Sądu przez Ewę z Taresków Taraskową z Dziewierzewia pozw o 618.80 dolarów St. Zj. Am. Półn. Na podstawie pozwu wyznacza się w tutejszym Sądzie I. audjencja na dzień 23. lutego 1927 godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw wymienionych pozwanych ustanawia się p. dra Stanisława Małeckiego, adwokata w Tarnowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie wymienionych pozwanych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w Sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Tarnów, 25. stycznia 1927. 749

C. 36/27. Edykt. Markus Jaryczower, ekonom w Czortkowie, wniósł do Sądu powiatowego w Kozowie przeciw niewiadomej z miejsca pobytu Emmie Weisglas i tow. pozw o 391 dolarów zpn. Audjencja ustnej rozprawy została wyznaczona na

dzień 8. marca 1927 godzina 9-ta przedpołudniem, sala 6. Ponieważ miejsce pobytu wpięrowzowanej jest nieznanne, ustanawia się Dra Sobla, adwokata w Kozowej kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi, lub nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Kozowa, dnia 1. lutego 1927.

L. 700. Ogłoszenie. Na posiedzeniu Wydziału Izby Adwokatów wpisano na listę adwokatów dnia 21. stycznia 1927 Dra Feliksa Gromnickiego z siedzibą w Podwołyckach, zaś dnia 28. stycznia 1927 Dra Bernarda Fische z siedzibą w Rohatynie. Zgłosili zamiar przesiedlenia adwokaci Dr. Teofil Buchelt ze Lwowa do Chodorowa, Dr. Rubin Schwager z Kowczynie do Złoczowa, Dr. Abraham Schützer z Poloka Złotego do Tlumacza. Przesiedlili się adwokaci: Dr. Teodozy Stefanowicz z Łopatyna do Brodów. Zmarli adwokaci Dr. Stanisław Czykałuk w Tarnopolu i Dr. Herman Broder w Kamionce Strumiłowej.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

We Lwowie, dnia 3. lutego 1927. 769

AMORTYZACJE.

T. VI. 264/26/3. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Teodora Skaleckiego, em. inspektora szkolnego w Tarnobrzegu podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który wnioskodawcy miał zaginać, wzywa się posiadacza tego papieru, aby je w ciągu jednego roku od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznalby Sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier za umorzony. Oznaczenie papierów wartościowych: Kwit depozytowy L. 3251 wydany 21. czerwca 1912 przez Spółkę Kredytową członków towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń na polię asekuracyjną L. 105327 na 7689 Kor. towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 9. grudnia 1926.

T. VI. 241/26/2. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Wilhelm Kleinhändlera w Krakowie podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionego niżej papieru wartościowego, który wnioskodawcy miały zaginać, wzywa się posiadacza tych papierów, aby w ciągu roku od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu Sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznalby Sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu ten papier wartościowy za umorzony. Oznaczenie papieru wartościowego: Kwit zastawniczy Banku hipotecznego w Krakowie Nr. 1.500 na za stawianą w dniu 25. sierpnia 1926 jedną złotą papierośnicę na sumę pożyczkową 25 dolarów.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, dnia 17. listopada 1926.

KONKURSY.

Prez. 2185/27. Konkurs. Opróżniła się posada sędziego Sądu apelacyjnego we Lwowie. Kompetenci o tę lub takie same posady, które mogą opróżnić się jeszcze w tym sądzie, winni wnieść udokumentowane podania w drodze służbowej do dnia 20. lutego 1927 na ręce Prezesa Sądu Apelacyjnego we Lwowie.

Lwów, dnia 29. stycznia 1927.

UPADŁOŚCI

Sa 23/26/27. Sąd apelacyjny jako Sąd rekursowy w Krakowie, w sprawie postępowania ugodowego Jakóba Wilka, kupca w Tarnowie, wskutek rekursu Prokuratorji Generalnej Rzp. Polskiej Oddział w Krakowie, imieniem Skarbu Państwa jako wierzyciela, od uchwały Sądu okręgowego w Tarnowie z dnia 19. czerwca 1926 L. cz. Sa 23/26/24, którą zatwierdzono ugodę, zawartą na audjencji ugodowej dnia 27. maja 1926 między dłużnikiem Jakóbem Wilkiem a jego wierzycielami powołał następującą uchwałę: Uwzględniając rekurs zniemia się zaskarżoną uchwałę w ten sposób, że odmawia się zatwierdzenia powyższej ugody.

Sąd apelacyjny, Senat V.

Kraków, 21. lipca 1926.

Nc. IV. 450/26/7. Wnioskowi wierzyciela o otwarcie konkursu do majątku Markusa i Heleny Blumenfeldów z Ryglie odmówiono dla braku majątku.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, 27. listopada 1926.

Sa 30/26. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Leona Werbla w Krakowie, Stradom 13. Komisarz konkursowy sędzia sądu okręgowego Spitzer w Krakowie. Zarządca masy p. adw. dr. Izidor Maschler w Krakowie. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25. stycznia 1927. Audjencja rozpoznawcza w tymże sądzie dnia 31. stycznia 1927 o godz. 12 w połudn. w biurze Nr. 37.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.

Kraków, 23. grudnia 1927.

KURATELE.

L. 3/25. Kazimierza Boczara, przebywającego w Ameryce pozbawia się częściowo własności w powodu marnotrawstwa. Doradcą jego ustanawia się Ewę Boczar z Lubianek Wyższych.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Zbaraz, dnia 1. lutego 1927.

FIRMY.

Spółdziel. 325. Wpis do rejestru Spółdzielni. Brzmienie firmy: Zakład kredytowy dla handlu i przemysłu w Czortkowie. Uchwałą z 18. grudnia 1926 rozwiązano stowarzyszenie i zarządzono likwidację. Likwidatorem ustanowiono Suchera Sternberga, kupca w Czortkowie, który firmę będzie podpisywać pod wyciśniętą pieczęcią firmy.

Sąd okręgowy.

Czortków, 18. grudnia 1926.

UNIEWAŻNIAM skradziony indeks U. J. K. na nazwisko Stareczuk Jan. 748-3

WEZWANIE. Podpisany jako ustanowiony likwidator spółki „Inz. Leon Cieślowski, Zakład instalacyjny i biuro techniczne, Ska z ogr. por. we Lwowie, ul. Zielona 57 w likwidacji“ ogłasza niniejszym rozwiązaniem tej spółki, a zarazem po wysłaniu par. 91 ustawy z 6 marca 1906 Dz. u. p. austr. Nr. 58 wzywa ewentualnych wierzycieli spółki, aby ze swymi pretensjami do niego jako likwidatora się zgłosili. Podpisany zaznacza, że to samo przedsiębiorstwo prowadzić będzie nadal pod swoją własną firmą i że za zobowiązania rozwiązanej spółki przyjmuje wobec jej wierzycieli osobistą odpowiedzialność. Lwów, dnia 25. stycznia 1927. Inz. Leon Cieślowski, ul. Zielona 57. 736-3

VI. ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE akcjonariuszów „POLSOTU“, Polskiej Spółki dla Obrótu towarowego S. A. we Lwowie odbędzie się we Lwowie w poniedziałek, dnia 28. lutego 1927 r. o godz. 5-tej popołudniu w lokalu Spółki przy ul. Szajnochy 1. 2. 1. p. z następującym porządkiem dziennym: 1) Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2) Przedłożenie sprawozdania Rady Zawiadowczej, oraz zamknięcia rachunków i bilansu za rok 1926. 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, oraz wniosek na udzielenie Dyrekcji i Radzie Zawiadowczej absolutorjum. 4) Uchwała co do rozdziału wykazanego zysku. 5) Wybór 3-ech członków Komisji Rewizyjnej i 2-ech zastępców na rok 1927. 6) Wybór 3-ech członków Rady Zawiadowczej w miejsce ustępujących w myśl par. 25. statutu. 7) Wolne wnioski.

Lwów, dnia 3. lutego 1927 r.

Rada Zawiadowcza „Polsotu“

Polskiej Spółki dla Obrótu Towarowego

S. A. we Lwowie.

P. S. Według par. 15. statutu Spółki akcjonariusze, pragnący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winni złożyć swoje akcje w kasie Spółki najpóźniej na dni 8 przed Walnym Zgromadzeniem. Prawo do jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu nadaje, w myśl par. 14. statutu posiadanie 10-ciu akcji. 771

WALNE ZGROMADZENIE Małopolskiego Związku Rolników Spółdz. z ogr. odpow. we Lwowie, odbędzie się w niedzielę dnia 20. lutego 1927 o godz. 4 popoł. we Lwowie, w lokalu własnym Związku przy ul. Kościuszki 7. z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia, 2. Sprawozdanie ogólne Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 3. Zatwierdzenie zamknięcia rachunków za rok 1926, 4. Wnioski członków. Zarząd Małopolskiego Związku Rolników Spółdz. z ogr. odpow. we Lwowie.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płać		Żadać		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
5% Państwowa pożycz. Konwersyjna	100 zł	%	—	—	—	—	—
5% P. z r. 1915 w zł	100 zł	—	—	—	—	—	—
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	%	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	przedwojen. za 1000 K	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziemie.		—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	—	%	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%	—	—	—	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.	—	%	—	—	—	—	—
4% Kom. O. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowa:							
Akcj. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Współczesny kredyt.	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	—	—	—	—	—
Kończycy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemleiny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
"Tchate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płać		Żadać		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przenysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10 40	—	—	—	—	—
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—
Ćmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	—	—	—	—	—
"Gazy Wschodnie"	1000	—	—	—	—	—	—	—
Uórka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpallit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	—	—	—	—	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pociąg zakł. amn.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty z.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	35000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
Strem* Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	—	2 zł. 50	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

Bilety bankowe		Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty.	
płać	żadać		placa	żadaja
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	—	Florety holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Dzisiaj giełda nie czynna.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *				Lubin niebieski			
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *				Rzepak ozimy			
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *				Mąka pszen. 35% „00” } typy miły			
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *				Mąka pszen. kuchen. 1 } lwowskie loco			
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *				Mąka pszen. ciemna 4 } Lwów brutto			
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *				Mąka żytnia 50% T } zanetto łącznie			
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *				Mąka żytnia 60% T } z workami			
Kukurudziana rumuńska				Oryszak kukurudziany			
Ziemniaki przemysłowe §)				Mąka kukurudziana			
Fasola biała				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola kolorowa				Kasza bryczana			
Fasola krasa				Kasza jaglana			
Groch 1/2 Victoria				Kasza jęczmieńna			
Groch polny				Pęczak			
Bobik				Makuchy lniane			
Mieszanka pastewna w ziarnie				Makuchy konopne			
Wyka				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Siano słodkie krajowe prasowane				Mak niebieski			
Siano prasowane				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Hreczka				Częstochowińska 75 kg. za sztukę			
Len				Worki używane. dobre. za sztukę			